РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН
ЧИЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «24» апреля 2013 г. № 2-158
с.Чичково

Об определении границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Чичковского сельского
поселения_____

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции»

Чичковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Определить расстояние границ прилегающих к детским, образовательным,
медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам, и иным местам массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее -
объекты), указанным в приложении 1, территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 50 метров.

Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в
приложении 1 (далее - прилегающая территория), включает обособленную
территорию (при наличии таковой), а также территорию, примыкающую к границам
обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению),
в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1
(далее - дополнительная территория).

2. Определить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов,
указанных в приложении 1, до границ прилегающих территорий определяется
измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый
объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в
здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)
объекты, указанные в приложении 1, до входа для посетителей в стационарный
торговый объект.

3. В соответствии с п. 2 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции» от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ утвердить
Перечень детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,
оптовых и розничных рынков, вокзалов, и иных мест массового скопления граждан
и мест нахождения источников повышенной опасности (приложение 1) и схемы
(приложение 2) объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения,
расположенных на территории Чичковского сельского поселения.

4. Считать утратившим силу решение Чичковского сельского Совета народных
депутатов от «28»09.2012г. № 2-140

5. Данное Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава Чичковского сельского
поселения В.П. Феногенов

Приложение №1
к решению Чичковского сельского
Совета народных депутатов от
«24» 04.2013г. № 2-158

ПЕРЕЧЕНЬ
ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ

СПОРТА, ОПТОВЫХ И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ, ВОКЗАЛОВ, АЭРОПОРТОВ И
ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ЧИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№п\п Наименование учреждения Адрес месторасположения объекта
1.ОБРАЗОВАНИЕ

1.1 МБОУ Чичковская СОШ С.Чичково, ул.имл.Л.Мирошина, д. 12
1.2 Структурное подразделение с.

Бутре МБОУ Чичковская СОШ
С.Бутре ул.ул.Садовая, д. 19

2.МЕДИГ ИНСКИЕ

2.1. Чичковский ФАП С.Чичково, ул.имл.Л.Мирошина, д.2 кв.2
2.2 Привольевский ФАП С.Приволье, ул.Полевая, д.49/1
2.3 Бутерский ФАП С.Бутре, ул.Молодежная, д.2/1
2.4 Прилепский ФАП Д.Прилепы, ул.Центральная, д. 15

3. ДЕТСКИЕ
3.1. МБОУ Чичковский детский сад С.Чичково, ул.имл.Л.Мирошина, д. 14/1

Территории указанных объектов определяются границами занимаемых ими земельных участков.

* > / V
t y t u s  l e t  г /с .гг4 < $ /а ~ г*  о / / н -  & г г * г

(J ^ t-C G U  -  6  9 2 0 . ^ -

tf-u 2 ./< a z -{  п - ^ и и г л - г £  м ш / г г *  '<-

rtc o z ic c $ e ( c t t> u tf f  " ' с с ' -  °

$ < и и > $ ш < £  e f ^ f  К & г е / ^ г л  ■

3 ,  М  <%><£>С У  ,, 'Ъ с ^ г / и ^ й / Ш л *  g  /< $ -£ £ ,

<У£/ш и ^  ' 2 U ~ e * '  I

ГС C ^ jc U & £ г^£ .е£ J/?cf .

U tc&  Zc£Z-/U>p£/c/>'M> с / n £> & iu t< cju e* /
/ /  0 u s  0 £ ,  O f .  .

04КЧ.
ЗЛ.П04С/П.

ток с-х маш.

с-хмаш.
СКЛ.

ст. Чичково

^ 'uZ /Ш г/ /1гС ^ '£ ггг* ; tP ^ u & s /с

и гК *. п х /k / s  Г'7'U?- с} <$у£а.г-$<?сб**г

C > ftP j' ̂

’4

•yUJ ■ ■
/С £ -to ?  V с г г ^ г г г *  - г г м г е л л л ф е ..

! ^ и г /  ■ fyi& K £)£& jC i?> z4’ о /(и > £ г и г /< х г * .

л /  / /  & 7П  Л5~,

J b t U l H  ■- б Ш ч б ь Я -

‘Ц 'и Щ с с щ  / ^ u z u C - u ^ - u ^ /  u - V  n it/#

й /г с ^ р с и ;  p f u f c f f c / i c l  a e S U '^  * < * *

it^ tty C te s O -  0  'U t 'K / t U ^ f

< ((Ш > £ М < *  c f c ? j H < Z b W ^ P
X

К /  J U ( f o £ > 4 „ г и л / ы 'ё ж Л *  M W

t p o x s  Z u V 'K - t fS & fU ^ U ?  в / '* L 0 6 e it£ /* * £ < £

t s / /  <nW  # 6 ,  & jr , & > /* ? .

< ? & u S /-c e < £  e fm  Ш 2  и / < г г л

^ ■ / ,  'l(.C ’UW> '̂ < 2i£6SjJ < $ f !  &  -

f i / ' i u  и г  !V' ^

f t  / иг <?г C S& St г г г  <r^vv^ <•; с) и ы * *  c l  С У<!#
* * 1 /VU c l/C t~ 1 b 6 /U r £ t  о / / и г £ ы { с  / с и г ^ г

/ у
■ м 7 с ш  w ь &\с H t c  i  a s  Л

Д П С  & ^< £ * & < ге г£ 4 ^0

Ц м г /  Z c l z / t ^ Z X f c c  в / 'fU > d £ v tf/'£ £ £ t*

/ v / /  о т  & £ . < ? j~ .№ /3 *

т и Л И  •' О  /& €

I'/’t iS f- u a j K ^'U ScC ? ’Z iZ lv a / u  Г /с

*Ш (Р  tU / l f /U ts a  c f

« с

c f  'вс& &  fiw -o ?  Р & Р З  U i l  и  /-С С О *
У

J 3 ,  b fy < C C /U ,t r t  S/C C C C ? < &  А  Ж

ЯМ Ь\

? 4  6 U  L te& L  A S  d

fC ts lfic i?  & u c / -  t e c  tc ’ U xjtcc< e_4£6 i.

l$<'x£s 'Zyuzya? 4е/<к?ы & /?1#егиг/сс<:и
* \ s  / /  e r r ,  0 f .  0 4 T t  A 0 / 1  7

ъ /р и г Х Н  -  б ? е е и * &

^•t& J-C C C e-S  /'L ^ £ £ & c e  / 7 ' 1 £ / c

n & t £ U £ . 6 t £ 0 t f  Ш -SU? u £  4  M j P* <?. с

Бу тре .
лх.Бол ьшейитский Пуп

' ® З У ' Й 5 Т 5 2 Г В Г  -----------------юрами — —I

< /& .£ & $ Ш -t-e  c  fo ^ U ^  t£ /-U jU { ‘

' ■ * ■  ' Ь ъ о ч -  & * * * c te # a a  ^

U lC U  C<L<2 o> J

/" tiP C 'x^  cV  JC t°dt.'C £./< 3 г1Сг& c€-<^<^€*t&r*y

L fc c e s  'Z & 7 te?$e< £?  a s  <££/<:£**£-

/ - /  P jf. & V 3  с

с ^ с  С Л ^  -  0 Я $ С ь О с с 2 -.

Z / i i l  /■ czccg f  u & - ^ 't € / z / c ^  w z ij/b z c e / £

^  < / ULt2C{> J'tA fyC rf/■ ''c?  (P , ( f£ y  toу /̂ *

'г2̂ «55Пйгвг-
t c D c m u  _ _

Z e /s C t^ e .

$ A / 7